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Hygiejne: Håndtering af fødevarer:
- Kontrol gennemført på grund af en forbruger henvendelse.
Forbrugeren havde konstateret et synligt fremmedlege i en ikke
åbnet indpakning af produktet "Kyllingepølser - klassiske". Det
ca. 1 x 1,5 cm store fremmedlegeme fremstod mellem pølserne
direkte under indpakningsfolien. Virksomheden fik vist
forbrugernes billeder fra det berørte produkt og meddelte at
ville henvende sig omgående til forbrugeren for at undersøge
det omtalte fremmedlegeme nærmere. Virksomhedens
umiddelbare vurdering var, at fremmedlegemet enten ville
være et lille pølsestykke eller en overset røg rest (aflejring af
flydende røg) fra rygeovnen. Da produktet bliver pakket
manuelt må det fremmedlegeme være overset under pakning.
Virksomheden redegjorte for at der løbende følges op på
eventuelle reklamationer, herunder med årsags- og
trendanalyse. Lignende fremmedlegemer var ikke blevet fundet
i lang tid. En reference prøve af produktet fra samme batch
kunne fremvises. I produktionsjournalen ved fremstillingsdagen
fremgik et teknisk betinget produktionsstop uden
konsekvenser for produkternes hygiejnisk stand.
Ingen anmærkninger.

Mærkning og information:
- Kontrolleret mærkning af produktet "Beef Luncheon Meat"
efter henvendelse fra fødevarekontrollen i Berlin, Tyskland,
som havde udtaget prøver af en dåse "Beef Luncheon Meat" og
en dåse "Chicken Luncheon Meat". I begge tilfælde blev af den
tyske fødevarekontrol konstateret at varebetegnelsen ( ...
luncheon meat) ikke var angivet i en for tyske forbrugere
forståelig form, og at indledning til ingredienslisten ikke skelnet
mellem den i øvrigt mangelfulde varebetegnelse og selve
ingredienslisten. Der blev endvidere hævdet at anvendelse af
maskinsepareret kød ikke var angivet i sammenhæng med
varebetegnelsen.
De omtalte produkter er i ingedienslisten mærket med
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angivelse af maskinsepareret kød (dyreart og andel) og virksomheden oplyste at denne mærkning tidligere har
været accepteret i en anden tysk delstat.

Da de ovennævnte produkter ikke markedsføres i Danmark er varebetegnelsens fremmedsproglig udformning
ikke underlagt dansk fødevarekontrol. Derimod konstateres en bagatelagtig overtrædelse ved at undlade den
supplerende information til varebetegnelsen om anvendelse af separatorkød. Virksomheden har oplyst at ville
sikre overholdelse af reglerne i forordning om fødevareinformation til forbrugere nr. 1169 af 2011 ved at tilrette
mærkning på dåserne.


